819

1259, juny, 10
Venda. Ademar de Riera i la seva dona Elisenda, de Sant Vicenç Sarrie-

ra, venen al prior i convent del monestir de Casserres el mas Olive-
ra, situat a la parròquia de Sant Pere de Roda, que té com a alou 
propi i sota domini de l’esmentat monestir. El preu de la venda és 
de 320 sous de moneda de Vic de quatern.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/109 (signatura antiga II/66). 
Original (246 × 200 mm). Al dors: “Lo mas Olivera venda feta al monestir de 
Caserres del mas Olivera en la parroquia de Roda. Roda”; “Nº 125, legajo 13, 
armario 1, estancia 15”; “Lo mas Olivera en lo qual te effussio de sanch en lo 
terme de Roda”; “1259”; “C 109”; segell BUB.

 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 106v. Nota al marge: “Mas Olivera, unit a Bruguera. 
Número 125, legajo 13, armario 1, estancia 15”. Regest: “Als 10 juny de 1259. 
Ademat Riera y sa muller, de la parròquia de Sant Vicens de la Riera, veneren 
a Casserras lo mas Olivera, de Roda, que tenian per dit monastir, la una part, 
y la altre en alou seu. Preu 320 sous de quaterno”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/66.
 b  VICENS, “Documents del monestir de Sant Pere de Casserres de l’època de Jau-

me I”, p. 635. Regest.
 c  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Ademarius de Rieria, de parro-
chia Sancti Vicencii de Rieria, et uxor mea Eligsendis, per nos et 
nostros bona et libera voluntate cum testimonio huius publici ins-
trumenti vendimus in perpetuum sine aliquo nostro nostrorumque 
retentu vobis domino Raymundo priori Sancti Petri Castrisserrensis 
et conventui eiusdem per alodium bene franchum proprium et li-
berum totum integre ipsum nostrum mansum de Olivera qui est in 
parrochia Sancti Petri de Rota, cuius quandam partem tenebamus 
per vos et alia pars erat alodium nostrum. Quem eciam totum 
mansum predictum cum omnibus domibus, honoribus, hominibus, 
feminis qui et que ibi sunt et erunt qui non sint redenti et cum 
omnibus expletis, censibus, terciis, lodoismis, stabilimentis, firma-
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mentis, directi, emparis, redempcionibus hominium et mulierum 
et cum placitis, intestiis, exorchiis, cucuciis, capicibus, fractis, 
percucionibus, sanginis effusionibus et cum omnibus locis, vocibus, 
iuribus, cessionibus et accionibus nostris et cum universis aliis 
hic expressis vel non expressis que nos et dicto manso habemus 
vel habere possumus aut debemus aliquo modo vel iure vendimus 
vobis et dicto vestro monasterio in perpetuum per alodium bene 
franchum proprium et liberum pro trecentis viginti solidis bone 
monete curribilis vicensis de quaterno que nos a vobis concedimus 
recepisse. Renunciando excepcioni peccunie non numerate. Et sic 
extraimus predicta hec omnia et singula premissorum de omni 
nostro nostrorumque posse iure et dominio. Eadem omnia ad 
vestrum et dicti vestri monasterii posse ius et dominium mittimus, 
tradimus ac transferimus perpetuo irrevocabiliter inter vivos. Si 
quid autem de iusto precio huius vendicionis de est aut in antea 
amplius nominato precio aluerit. Totum quicquid aut quantum sit 
vel fuerit gratis consulte et ex certa sciencia vobis et dicto ves-
tro monasterio damus remitimus et perpetuo penitus relaxamus. 
Renunciantes quantum ad hoc beneficio minoris precii et expres-
se beneficio illius legis qua deceptis ultra dimidiam iusti precii 
sucurritur et omni alii iuri scripto et non scripto, tam Canoncio 
quam Civili. Et si forte aliqua persona privata vel extranea in dic-
ta vendicione in tota vel parte aliquid vobis vel vestris abstulerit 
vel amparaverit sive vos vel successores vestros inde in causam 
tranxerit ponamus nos et nostros semper inde statim ante vos et 
vestros nostris propriis missionibus a principio cause vel litis usque 
in finem et teneamur etiam semper inde vobis et vestris de omni 
eviccione et expensis circa eviccionem factis nos omniaque bona 
nostra inde vobis et dicto vestro monasterio pro eviccione perpetui 
obligantes. In super iuro ego dicta Eligsendis per Deum super eius 
sancta quatuor evangelia predicta hec omnia semper attendere et 
servare et non contravenire nec facere venire racione sponsalicii 
mei et dotis vel alia racione. Renuncians etiam quantum ad hec 
certificato beneficio senatus consulti Velleyani et iuri ipotecarum 
et omni alii iuri et racioni per me in hoc facientibus.